no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28 de outubro de 2015), na data de 15 de maio de 
2023. 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 

DECRETO Nº 4.499, DE 12 DE MAIO DE 2023 

Altera para R$ 1.320,00 (mil trezentos e vinte reais), os vencimentos dos 
servidores públicos municipais do Município de Valentim Gentil que 
perceberem remuneração inferior ao novo valor do salário mínimo nacional 
vigente no país. 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo,

[...]

no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a Medida Provisória nº 1.172, de 1º de maio de 2023, 
que dispõe sobre o valor do salário mínimo a vigorar a partir de 1º de maio de 2023; 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam alterados, a partir de 1º de maio de 2023, para R$ 1.320,00 (mil trezentos e vinte 

reais), os vencimentos dos servidores públicos municipais do Município de Valentim Gentil, Estado de São 
Paulo, que perceberem remuneração inferior ao novo valor do salário mínimo nacional vigente no país. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos de sua

[...]

acima citada.

Após  a  abertura  e  conferência  dos  envelopes  de
propostas  de  preços,  ficou  constatado  que  o  melhor  valor
foi  apresentado  pela  empresa  Parcom  Construtora  e
Incorporadora LTDA, CNPJ 23.835.298/0001-55 no valor de
R$  559.765,80  (quinhentos  e  cinquenta  e  nove  mil
setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos).

Fica aberto o prazo recursal de que trata o art. 109.
inciso I,  alínea "a" da Lei 8.666/93 a contar da data da
publicação desta decisão, iniciando-se no primeiro dia útil
subsequente à data da publicação da presente Decisão.